



GOVERNO MUNICIPAL
BOM LUGAR
MAIS TRABALHO E NOVAS CONQUISTAS

Processo:	20104/2017
FLS:	240
Rubrica:	JP

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
CNPJ: 01.611.400/0001-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2017-PMBL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 120104/2017
PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2017-CPL/PMBL

Pelo presente instrumento, a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, com sede à Rua Manoel Severo, Centro Administrativo, em Bom Lugar – MA, neste ato representada pelo seu Secretário o Sr. JOSINALDO TORRES DE OLIVEIRA, doravante denominada **ÓRGÃO GERENCIADOR**, para atender as demandas das **Secretarias Municipais**, considerando o **Pregão Presencial n.º 010/2017-CPL/PMBL**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, cujo resultado registrado na Ata da Sessão Pública realizada no dia 30 de Março de 2017 indica como vencedor a empresa: **E. F. DOS SANTOS FILHO - ME**, de acordo com os autos do Processo Administrativo N.º 120104/2017.

RESOLVE:

Registrar os preços dos produtos propostos pelas empresas: **E. F. DOS SANTOS FILHO - ME**, inscrita no CNPJ: 63.583.512/0001-48, localizada na Rua Teixeira Mendes, n.º 128, Bairro Centro, Bacabal – MA, representada por seu proprietário o Sr. Edmilson Ferreira dos Santos Filho, portador do RG sob o n.º 0000021501920 SSP/MA e CPF sob o n.º 237.249.353-15, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela alcançada, por item, atendendo às condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas nas Leis Federais n.º 8.666/93 e 10.520/02, bem como os Decretos Municipais n.º 008/17 e 009/17.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Parágrafo Primeiro – A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para futuras **CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E DE COMUNICAÇÃO VISUAL**, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2017-CPL/PMBL**, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentada pela licitante vencedora, conforme consta nos autos do Processo Administrativo n.º 120104/2017.

Parágrafo Segundo – Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no Anexo I deste instrumento, podendo os Órgãos Solicitantes promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contado a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro – O gerenciamento deste instrumento caberá à **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/PMBL**.

assinatura

[Handwritten signature]



GOVERNO MUNICIPAL
BOM LUGAR
MAIS TRABALHO E NOVAS CONQUISTAS

Processo:	20104/2017
FLS:	241
Rubrica:	JK

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
CNPJ: 01.611.400/0001-04

Parágrafo Segundo – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para aquisições do respectivo objeto, por qualquer Secretaria e/ou Departamento da Administração Pública, Direta ou Indireta, do Município de Bom lugar.

CLÁUSULA QUARTA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Os preços registrados, as especificações dos serviços, os quantitativos, marcas, empresas beneficiárias e representantes legais, encontram-se elencados no **ANEXO ÚNICO** da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA – DOS LOCAIS E PRAZOS DE ENTREGA

Parágrafo Primeiro – A Contratada fica obrigada a fornecer os produtos oriundos da prestação dos serviços, entregando-os nos endereços contidos na Ordem de Serviço emitida pelo Órgão Contratante.

Parágrafo Segundo – O prazo para entrega dos produtos deverá ser de até **5 (cinco) dias consecutivos**, contados a partir do recebimento da Ordem de Serviços, e as demais de acordo com o Anexo I do Edital.

CLÁUSULA SEXTA – DA REVISÃO DE PREÇOS

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação-financeira inicial deste instrumento.

Parágrafo Primeiro – Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

Parágrafo Segundo – Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o Órgão Gerenciador, solicitará aos Fornecedores, mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo no mercado.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, pelo Órgão Gerenciador, quando:

- O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- O preço registrado se apresentar superior ao praticado no mercado e não houver sucesso nas negociações para sua redução, com as empresas registradas na Ata;
- Houver solicitação dos Órgãos Participantes, devidamente justificadas, em razão de inexecução parcial ou total de ordem de fornecimento decorrente deste registro;
- Por razões de interesse público, devidamente demonstradas e justificadas pelos Órgãos Participantes ou pelo Órgão Gerenciador;
- Provocado pelo Fornecedor, mediante solicitação por escrito, comprovando estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.



GOVERNO MUNICIPAL
BOM LUGAR
MAIS TRABALHO E NOVAS CONQUISTAS

Processo:	20104/2012
FLS:	242
Rubrica:	JP

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
CNPJ: 01.611.400/0001-04

Parágrafo Segundo – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, os Fornecedores serão comunicados formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência.

Parágrafo Terceiro – No caso de recusa do Fornecedor em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela.

Parágrafo Quarto – A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo Órgão Gerenciador, facultando-se à este, neste caso, a aplicação as penalidades cabíveis.

CLÁUSULA OITAVA – DA PUBLICAÇÃO

O Órgão Gerenciador fará publicar o extrato da presente Ata no Diário Oficial do Município e no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Bom lugar – MA, após sua assinatura, nos termos da legislação Vigente.

CLÁUSULA NONA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Parágrafo Primeiro – Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termos Aditivos ou Apostilamentos, a presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

Parágrafo Segundo – Integra esta Ata, o Edital de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017-CPL/PMBL** e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata.

Parágrafo Terceiro – Poderá haver modificações nos locais da entrega dos produtos caso em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.

Parágrafo Quarto – Os casos omissos serão resolvidos de acordo com as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02 e os Decretos Municipais nº 008/17 e 009/17.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Bacabal, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, na presença de duas testemunhas.

Assinado

[Handwritten signature]



GOVERNO MUNICIPAL
BOM LUGAR
MAIS TRABALHO E NOVAS CONQUISTAS

Processo:	120103/2017
FLS:	243
Rubrica:	JP

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
CNPJ: 01.611.400/0001-04

Bom Lugar – MA, 03 de Abril de 2017,

Atenciosamente,

CONTRATANTE
GOVERNO MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA

Josinaldo Torres de Oliveira
Sec. Munic. de Administração

JOSINALDO TORRES DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração

CONTRATADAS:

E. F. DOS SANTOS FILHO
E. F. DOS SANTOS FILHO - ME
Edmilson Ferreira dos Santos Filho
Proprietário

TESTEMUNHAS:

1. *João Pedro G. Miranda*
CPF: 624.328.583-65

2. *Rodrigo Pereira dos Santos*

059.509.543-70

CPF:



GOVERNO MUNICIPAL
BOM LUGAR
MAIS TRABALHO E NOVAS CONQUISTAS

Processo:	120104/2017
FLS:	244
Rubrica:	JP

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
CNPJ: 01.611.400/0001-04

ANEXO ÚNICO – A

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2017
PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2017 – CPL/PMBL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 120104/2017
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços n.º 006/2017, celebrada entre a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, tendo como participantes as Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social e a Empresa que teve seus preços registrados, em face à realização do **Pregão Presencial n.º 010/2017 – CPL/PMBL**.

OBJETO:

O Registro de Preços para futuras contratações de empresa para prestação de serviços gráficos e de comunicação visual.

QUADRO 1 – DADOS DAS EMPRESAS FORNECEDORAS

EMPRESA: E. F. DOS SANTOS FILHO - ME	
CNPJ: 63.583.512/0001-48	Telefone/Fax: (99) 3621-6405
Endereço: Rua Teixeira Mendes, 128, Centro, Bacabal - MA.	e-mail: graficadimensao@hotmail.com

QUADRO 2 – SERVIÇOS REGISTRADOS

E. F. DOS SANTOS FILHO - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ENVELOPE BRANCO, MED. 11,5X23CM, IMPRESSÃO 01 COR	UNIDADE	9100	0,29	2.639,00
2	PANFLETO FORMADO 16 Especificação papel couchê 115g policomia	UNIDADE	18300	0,24	4.392,00
3	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO Especificação Tamanho:26x36cm	UNIDADE	14000	0,54	7.560,00
4	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO. Especificação Tamanho: 24x34cm	UNIDADE	14100	0,48	6.768,00
5	CAPA DE PROCESSO CORES VARIADAS Especificação dimensão: aberta 322x526mm, fechada 322x262mm.	UNIDADE	7900	0,74	5.846,00
6	FICHA DE REMESSA Especificação Dimensões: 32,5 cm x 21,5 cm.	UNIDADE	13750	0,65	8.937,50
7	PROTOCOLO GERAL Especificação Tam. 210x297mm ficha ouro.	UNIDADE	12650	0,10	1.265,00
8	CARTÕES DE VISITA Especificação Frente colorida / 01 cor no verso, dimensões: 91 mm x 52 mm.	UNIDADE	8700	0,29	2.523,00
9	FOLDER INSTITUCIONAL Especificação F-08, impressão 4/4 em policromia CC 115g.	UNIDADE	12750	0,37	4.717,50
10	CAPA DE PROCESSO. Especificação F-04, papel duplex 300 colorida 4x1.	UNIDADE	2800	0,93	2.604,00
11	ORDEM DE ABASTECIMENTO - 02 (DUAS) VIAS	BLOCO	1300	11,12	14.456,00

Permane

JP



GOVERNO MUNICIPAL
BOM LUGAR
MAIS TRABALHO E NOVAS CONQUISTAS

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA
CNPJ: 01.611.400/0001-04

Processo: 20106/2017
FLS: 245
Rubrica: JP

	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Especificação F-18 ap. 56g, bloco com 100 folhas.				
12	ADESIVO POLIESTER EM IMPRESSÃO DIGITAL TAMANHO DIVERSOS	UNIDADE	150	64,89	9.733,50
13	BANNER COM ACABAMENTO EM IMPRESSÃO DIGITAL UNITÁRIO	UNIDADE	150	64,89	9.733,50
14	CARTAZ FOR. Especificação 02 papel couchê 115g policromia 4x1m	UNIDADE	23700	1,11	26.307,00
15	CARTAZ FORM. 04 PAPEL COUCHE 115G POLICROMIA 4X1M	UNIDADE	23700	0,84	19.908,00
16	INFORMATIVOS 08 PAGINAS Especificação informativos institucionais de 08 paginas formato 04, policromia 4X4, papel couchê 170g	UNIDADE	20500	4,45	91.225,00
17	BANNER COM ACABAMENTO EM IMPRESSÃO DIGITAL	M2	280	64,89	18.169,20
18	PLACA EM REPARTIÇÕES EM METALON 20X30 Especificação galvanizado e lona 440 em impressão digital	UNIDADE	260	111,24	28.922,40
19	AGENDAMENTO DE CONSULTAS Especificação F-08, ap. 180g. 1x1	UNIDADE	2000	0,29	580,00
20	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL Especificação ap. 75 formato 08, 1x1, bloco com 100fls.	BLOCO	600	12,98	7.788,00
21	BOLETIM DIÁRIO DOSES APLICADAS DE BCG Especificação ap. 75, formato 08, 1x1, bloco com 100fls.	BLOCO	600	12,98	7.788,00
22	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE DTP Especificação ap.75g, formato 08 1x1, blocado com 100 fls.	BLOCO	400	12,98	5.192,00
23	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE HEPATITE Especificação ap. 75g, formato 08, 1x1, bloco com 100fls.	BLOCO	400	12,98	5.192,00
24	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE TETRA VIRAL Especificação ap. 75g, formato 08, 1x1, bloco com 100fls.	BLOCO	400	12,98	5.192,00
25	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS Especificação ap., 75g, F-08 1x1, bloco com 100fls.	BLOCO	600	12,98	7.788,00
26	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO Especificação F-32 ap. 180g, 1x1.	UNIDADE	2400	0,19	456,00
27	CARTÃO SOMBRA Especificação F-08, ap. 180g, 1x1.	UNIDADE	4600	0,29	1.334,00
28	FAD 01 Especificação F-08, ap.75g, 1x1,bloco com 100fls.	BLOCO	400	12,98	5.192,00
29	FAD 03 Especificação F-16, ap. 75g 1x0, bloco com 100fls.	BLOCO	400	4,64	1.856,00
30	FICHA DE VISITA DO ACS Especificação ap. 75g, 1x1 bloco com 100fls.	BLOCO	400	9,27	3.708,00
31	FICHA B - HAN Especificação ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	BLOCO	500	12,98	6.490,00
32	FICHA B-TB Especificação ap. 75g., 1x1, bloco com 100fls.	BLOCO	500	12,98	6.490,00
33	FICHA B-DIA Especificação ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	BLOCO	600	12,98	7.788,00
34	FICHA B- GES Especificação ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	BLOCO	500	12,98	6.490,00
35	FICHA DE HIPERDIA Especificação ap. 75g, 1x1 bloco com 100fls.	BLOCO	500	12,98	6.490,00
36	FICHA DE NOTIFICAÇÃO ANTI-RÁBICO HUMANO Especificação ap. 75g 1x1, bloco com 100fls.	BLOCO	500	12,98	6.490,00

Por M. 70

JP



GOVERNO MUNICIPAL

BOM LUGAR

MAIS TRABALHO E NOVAS CONQUISTAS

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.

CNPJ: 01.611.400/0001-04

Processo: 120164/2012
FLS: 246
Rubrica: JP

37	FICHA DE PRONTUÁRIO Especificação F-08, cartolina 180g	UNIDADE	4400	0,29	1.276,00
38	FICHA GERAL Especificação ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls	BLOCO	600	12,98	7.788,00
39	FICHA/ CARTÃO PRONTUÁRIO Especificação cartolina 180g (ficha F-32, cartão F-16).	JOGO	4400	0,29	1.276,00
40	MOVIMENTO MENSAL I Especificação ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	BLOCO	800	12,98	10.384,00
41	RELATÓRIO PMA2 Especificação ap. 75g 1x1 bloco com 100 fls.	BLOCO	600	12,98	7.788,00
42	RELATÓRIO PMA4 Especificação ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	BLOCO	500	12,98	6.490,00
43	REQUISIÇÃO DE EXAMES Especificação F-16, ap. 75g, policromia, bloco com 100fls.	BLOCO	2400	12,98	31.152,00
44	AÇÃO BÁSICA EM ODONTOLOGIA Especificação f-16, policromia 4x0 cor, papel ap 75g, bloco c/100 fls.	BLOCO	400	12,98	5.192,00
45	BLOCO DE AUTUAÇÃO 50X3VIAS Especificação 210x300mm, 1x1 ap.75g bloco com 150fls.	BLOCO	400	12,98	5.192,00
46	BLOCO DE FICHA DE COLETA DE ÁGUA Especificação F-8 policromia, 4x1 papel ap. 75g bloco com 100fls.	BLOCO	60	12,98	778,80
47	BLOCO DE FICHA HEMATOLOGIA Especificação f-8 policromia, 4x1 papel ap. 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	200	12,98	2.596,00
48	BLOCO DE FICHA IMUNOLOGIA Especificação F-8 policromia, 4x1 papel ap. 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	200	12,98	2.596,00
49	BLOCO DE FICHA PARASITOLÓGICO DE FEZES Especificação F8- policromia, 4x1, papel ap. 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	400	12,98	5.192,00
50	BLOCO DE LAUDO PERÍCIA MÉDICA SERVIDOR Especificação F-8 policromia, 4x1 papel ap. 75g bloco com 100fls.	BLOCO	100	12,98	1.298,00
51	BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAIS Especificação 50X2 VIAS, 170X 230, 1X0 COR EM APERGAMINHADO 70G, ACABAMENTO INTERCALADO, bloco com 100fls.	BLOCO	160	9,27	1.483,20
52	CRACHÁ, 13CMX10CM COM CORDÃO Especificação policromia 4/0 cores, couchê com gramadura 250g.	UNIDADE	3900	1,40	5.460,00
53	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DO ADULTO Especificação F-16, policromia 4x4, ap 180g.	UNIDADE	6400	0,29	1.856,00
54	CARTÃO DA MULHER Especificação 4x4 cores, papel ap. 180g.	UNIDADE	4600	1,11	5.106,00
55	CARTÃO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA MENINA Especificação F-8, 4x4 cores, papel ap 180g	UNIDADE	4400	1,11	4.884,00
56	CARTÃO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA MENINO Especificação F-8, 4x4 cores, papel ap. 180g	UNIDADE	4400	1,11	4.884,00
57	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ANIMAL Especificação F-16, 1x1 cor, papel ap. 180g	UNIDADE	2200	1,11	2.442,00
58	CARTÃO MUNICIPAL DE SAÚDE Especificação F-16, policromia 4x4, ap. 180g.	UNIDADE	2000	0,56	1.120,00
59	CARTEIRA DE VACINAÇÃO Especificação F-16, ap. 180g, policromia 4x4.	UNIDADE	1800	0,29	522,00
60	CERTIFICADO TREINAMENTO Especificação F-08 4x41 cores, papel couchê 230g	UNIDADE	1800	0,84	1.512,00
61	DADOS PESSOAIS CADASTRO DE FAMÍLIAS Especificação F-8, 1x1 cor, papel ap. 75g.	BLOCO	1400	12,98	18.172,00

P. M. M. A.

JP



GOVERNO MUNICIPAL
BOM LUGAR
MAIS TRABALHO E NOVAS CONQUISTAS

Processo: 120104 / 2012
FLS: 247
Rubrica: *J.P.*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
CNPJ: 01.611.400/0001-04

62	ENVELOPE CADASTRO DA FAMILIA Especificação F-24x34cm, policromia 4x0 cor,KN 90g.	UNIDADE	4400	0,48	2.112,00
63	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE Especificação F-08 policromia 4x1, papel ap. 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	600	12,98	7.788,00
64	FICHA DE CONSULTA SPA Especificação F-08, 1x1 cor, papel ap. 75g bloco com 100fls.	BLOCO	800	12,98	10.384,00
65	FICHA DE CURATIVO SPA Especificação F-08, 1x1 cor,ap 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	600	12,98	7.788,00
66	FICHA DE RESULTADO DE EXAMES CLÍNICOS Especificação F-16, 1x1 cor, papel ap. 75g, bloco com 100fls	BLOCO	700	9,27	6.489,00
67	FICHA DE VISITA DOMICILIAR Especificação F-16, ap. 180g, 1x0 cor.	UNIDADE	1800	0,29	522,00
68	FICHA DOMICILIAR DE SANEAMENTO Especificação F-08, ap. 180g, 1x1 cor.	UNIDADE	600	0,29	174,00
69	FICHA ODONTOLOGICA Especificação F-08, 1x1 cor, ap. 180g bloco com 100fls.	BLOCO	300	12,98	3.894,00
70	FICHA PERINATAL Especificação F-08, 1x1 cor, ap. 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	500	12,98	6.490,00
71	FOLDER INFORMATIVO DE CAMPANHA Especificação F-08, 4x4 cores, papel couchê, 115g acabamento refinado.	UNIDADE	2300	0,37	851,00
72	FORMULÁRIO CENTRAL MARCA CONSULTA, CONTROLE DE ATENDIMENTO Especificação F-08, 1x1 cor, ap. 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	300	12,98	3.894,00
73	MAPA DE PRODUÇÃO DIÁRIA Especificação F-08, 1x1 cor, papel ap 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	1200	12,98	15.576,00
74	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DE ÓBITO Especificação F-08, 1x1 cor, ap. 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	100	12,98	1.298,00
75	PRESCRIÇÃO MÉDICA E RELATÓRIO DE ENFERMEIRO Especificação F-08, 1x1 cor, ap 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	600	12,98	7.788,00
76	PROFILAXIA DA RAIVA HUMANA Especificação F-08, 1x1 cor, ap. 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	300	12,98	3.894,00
77	REGISTRO DIÁRIO DE ATENDIMENTOS - GESTANTES NO SISPRENATAL Especificação F-08, 1x1, papel ap 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	500	12,98	6.490,00
78	RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO DO IDOSO Especificação F-08, 1x1 cor, ap. 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	460	12,98	5.970,80
79	SISTEMA DE ATENÇÃO BÁSICA Especificação Ficha A F-08, 1x1 cor, papel ap 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	1200	12,98	15.576,00
80	RECEITUÁRIO DE INTORPECENTES Especificação F-16, 2 vias, carbonadas, bloco com 100fls.	BLOCO	120	12,98	1.557,60
81	SUS - CADASTRO DE USUÁRIOS E DOMICÍLIO Especificação F-08, 1x1 cor, papel ap 75g bloc com 100 fls.	BLOCO	8200	12,98	106.436,00
82	FICHA SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) Especificação F-08, cartolina 180g, 1x1 cor.	UNIDADE	800	0,39	312,00
83	VACINAÇÃO DE GRUPOS DE RISCOS GESTANTES E NÃO GESTANTES Especificação F-08, 1x1 cor, papel ap 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	600	13,66	8.196,00
84	BLOCO FICHA ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL SAÚDE FERRO Especificação F-08, policromia 4x1, papel a 75g bloco com 100 fls.	BLOCO	200	13,66	2.732,00

Paranipe



GOVERNO MUNICIPAL

BOM LUGAR

MAIS TRABALHO E NOVAS CONQUISTAS

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.

CNPJ: 01.611.400/0001-04

Processo:	120104/2017
FLS:	248
Rubrica:	JK

85	BLOCO DE PRESCRIÇÃO MÉDICA Especificação F-08, policromia 4x1, papel ap 75g bloco com 100fls.	BLOCO	600	13,66	8.196,00
86	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DA TEMPERATURA DA GELADEIRA DE VACINAÇÃO Especificação F-08, 1x1 cor, papel ap 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	400	13,66	5.464,00
87	RECEITUÁRIO Especificação F-16, ap. 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	4400	9,27	40.788,00
88	RECIBO TIMBRO Especificação med. 21X15 cm 01 via,01 cor papel AP g2	BLOCO	420	12,98	5.451,60
89	MAPA DE INSUMO 2015 Especificação F-08, 1x1 cor, papel ap 75g, bloco com 100fls.	UNIDADE	400	12,98	5.192,00
90	BLOCO DE TERMO DE FISCALIZAÇÃO VIGILÂNCIA SANITÁRIA Especificação 50x2 vias, 210x300mm, 1x0 cor em papel apergaminhado 56g, bloco com 100fls.	BLOCO	150	13,90	2.085,00
91	PROTOCOLO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA Especificação formato 100x 120mm, ap. 180g, impressão monocor.	UNIDADE	750	0,29	217,50
92	BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA Especificação 25x4 vias, 210x300mm, 1x0 cor, ap.56g, numerados, intercalados, bloco com 100fls	BLOCO	150	13,66	2.049,00
93	ATA DE RESULTADOS FINAIS Especificação F-08, ap. 75g, bloco com 100fls	UNIDADE	1550	13,66	21.173,00
94	FICHA DE MATRÍCULA INDIVIDUAL Especificação F-08, ap. 75g, 1x1 cor.	UNIDADE	750	0,13	97,50
95	DIÁRIO DE CLASSE DO EJA Especificação Miosos, ap.75g, capa CC 180g, policromia 4x1.	UNIDADE	200	5,37	1.074,00
96	BOLETIM EJA Especificação F-16, ap. 180g, policromia 4x1.	UNIDADE	500	0,39	195,00
97	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO EJA Especificação F-08, ap. 180g, policromia, 4x1.	UNIDADE	650	0,98	637,00
98	BOLETIM DE 1ª A 8ª SÉRIE Especificação F-16, policromia, ap. 180g	UNIDADE	400	0,39	156,00
99	BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL Especificação F-16, policromia, ap. 180g	UNIDADE	400	0,39	156,00
100	CADASTRO DO ALUNO Especificação F-08, ap. 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	400	13,38	5.352,00
101	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO EJA Especificação F-08, ap. 180g, policromia, 4x1.	UNIDADE	600	0,98	588,00
102	CONTROLE DE MATRÍCULA Especificação F-02, ap. 180g, policromia 4x1.	UNIDADE	600	1,46	876,00
103	DIÁRIO DE CLASSE DE 1ª A 4ª SÉRIE Especificação miolos, ap. 75g, capa CC 180g, policromia 4x1.	UNIDADE	400	5,37	2.148,00
104	DIÁRIO DE CLASSE 5ª A 8ª SÉRIE. Especificação Miosos, ap. 75g, capa CC 180g, policromia 4x1.	UNIDADE	600	5,37	3.222,00
105	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL Especificação Miosos, ap. 75g, capa CC 180g, policromia 4x1.	UNIDADE	400	4,88	1.952,00
106	DOSSIÊ DO ALUNO Especificação F-04, ap. 180g, policromia 4x1.	UNIDADE	400	1,46	584,00
107	DECLARAÇÃO DO ALUNO Especificação F-08, papel ap. 75g, 1x1 cor, bloco com 100fls.	BLOCO	400	0,78	312,00
108	FICHA DE HISTÓRICO ESCOLAR Especificação F-08, ap. 75g, 1x1 cor.	UNIDADE	400	0,20	80,00
109	FICHA DE MATRÍCULA ESCOLAR Especificação F-	UNIDADE	300	0,20	60,00

Resumo



GOVERNO MUNICIPAL

BOM LUGAR

MAIS TRABALHO E NOVAS CONQUISTAS

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.

CNPJ: 01.611.400/0001-04

Processo: 120104/2017
FLS: 249
Rubrica: 28

	08, ap. 75g, 1x1 cor.				
110	FOLDER DE ALFABETIZAÇÃO Especificação F-08, CC 115g, policromia 4x4.	UNIDADE	500	0,34	170,00
111	FOLHA DE RESUMO DE PONTO Especificação F-08, ap. 75g, 1x1 cor.	UNIDADE	200	0,16	32,00
112	CADERNO BROCHURA 48 PÁGINAS CAPA COLORIDA Especificação ap. 75g, CC 180g.	UNIDADE	1000	2,73	2.730,00
113	CARTILHA DE ALFABETIZAÇÃO Especificação 32 pgs, F-04, couchê 230 em policromia 4x4.	UNIDADE	320	13,18	4.217,60
114	FORMULÁRIO DE CADASTRO DO PETI Especificação (Programa Erradicação Trabalho infantil), F-08 ap. 75g, 1x1 cor	UNIDADE	370	0,20	74,00
115	FICHA DO PETI Especificação F-08, ap. 180g, 1x1 cor	UNIDADE	300	0,39	117,00
116	FOLHETOS DIVERSOS Especificação F-18, CC 90g, policromia 4x4.	UNIDADE	3200	0,39	1.248,00
					837.357,20

Bom Lugar – MA, 03 de Abril de 2017,

Atenciosamente,

CONTRATANTE:

GOVERNO MUNIC. DE BOM LUGAR - MA

JOSINALDO TORRES DE OLIVEIRA

Sec. Munic. de Administração

JOSINALDO TORRES DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração

CONTRATADAS:

Edmilson Ferreira dos Santos Filho
Proprietário

E. F. DOS SANTOS FILHO - ME

TESTEMUNHAS:

1. João Pedro B. Miranda
CPF: 624.305.543-952. Otávio Benon Mendes Almeida
CPF: 629.121.353-95



GOVERNO MUNICIPAL

BOM LUGAR

MAIS TRABALHO E NOVAS CONQUISTAS

Processo: 120104/2017
FLS: 250
Rubrica: JPESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.
CNPJ: 01.611.400/0001-04**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 006/2017****PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 120104/2017**
PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2017-CPL/PMBL
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESESAta de Registro de Preços n.º 006/2017, celebrada entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA**, por intermédio de sua **Comissão Permanente de Licitação – CPL** e a Empresa que teve seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial n.º 010/17-CPL/PMPR.**OBJETO:**O objeto da presente solicitação consiste no **REGISTRO DE PREÇOS** para futuras **CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E DE COMUNICAÇÃO VISUAL**, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2017-CPL/PMBL**.**QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA FORNECEDORA**

EMPRESA: E. F. DOS SANTOS FILHO - ME	
CNPJ: 63.583.512/0001-48	Telefone/Fax: (99) 3621-6405
Endereço: Rua Teixeira Mendes, 128, Centro, Bacabal - MA.	e-mail: graficadimensao@hotmail.com

QUADRO 2 – SERVIÇOS REGISTRADOS**E. F. DOS SANTOS FILHO - ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ENVELOPE BRANCO, MED. 11,5X23CM, IMPRESSÃO 01 COR	UNIDADE	9100	0,29	2.639,00
2	PANFLETO FORMADO 16 Especificação papel couchê 115g policromia	UNIDADE	18300	0,24	4.392,00
3	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO Especificação Tamanho:26x36cm	UNIDADE	14000	0,54	7.560,00
4	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO. Especificação Tamanho: 24x34cm	UNIDADE	14100	0,48	6.768,00
5	CAPA DE PROCESSO CORES VARIADAS Especificação dimensão: aberta 322x526mm, fechada 322x262mm.	UNIDADE	7900	0,74	5.846,00
6	FICHA DE REMESSA Especificação Dimensões: 32,5 cm x 21,5 cm.	UNIDADE	13750	0,65	8.937,50
7	PROTOCOLO GERAL Especificação Tam. 210x297mm ficha ouro.	UNIDADE	12650	0,10	1.265,00
8	CARTÕES DE VISITA Especificação Frente colorida / 01 cor no verso, dimensões: 91 mm x 52 mm.	UNIDADE	8700	0,29	2.523,00
9	FOLDER INSTITUCIONAL Especificação F-08, impressão 4/4 em policromia CC 115g.	UNIDADE	12750	0,37	4.717,50
10	CAPA DE PROCESSO. Especificação F-04, papel duplex 300 colorida 4x1.	UNIDADE	2800	0,93	2.604,00
11	ORDEM DE ABASTECIMENTO - 02 (DUAS) VIAS Especificação F-18 ap. 56g, bloco com 100 folhas.	BLOCO	1300	11,12	14.456,00
12	ADESIVO POLIESTER EM IMPRESSÃO DIGITAL TAMANHO DIVERSOS	UNIDADE	150	64,89	9.733,50
13	BANNER COM ACABAMENTO EM IMPRESSÃO DIGITAL UNITÁRIO	UNIDADE	150	64,89	9.733,50
14	CARTAZ FOR. Especificação 02 papel couchê 115g policromia 4x1m	UNIDADE	23700	1,11	26.307,00



GOVERNO MUNICIPAL

BOM LUGAR

MAIS TRABALHO E NOVAS CONQUISTAS

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.

CNPJ: 01.611.400/0001-04

Processo: 120104/2017

FLS: 251

Rubrica: JP

15	CARTAZ FORM. 04 PAPEL COUCHE 115G POLICROMIA 4X1M	UNIDADE	23700	0,84	19.908,00
16	INFORMATIVOS 08 PAGINAS Especificação informativos institucionais de 08 paginas formato 04, policromia 4X4, papel couchê 170g	UNIDADE	20500	4,45	91.225,00
17	BANNER COM ACABAMENTO EM IMPRESSÃO DIGITAL	M2	280	64,89	18.169,20
18	PLACA EM REPARTIÇÕES EM METALON 20X30 Especificação galvanizado e lona 440 em impressão digital	UNIDADE	260	111,24	28.922,40
19	AGENDAMENTO DE CONSULTAS Especificação F-08, ap. 180g. 1x1	UNIDADE	2000	0,29	580,00
20	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL Especificação ap. 75 formato 08, 1x1, bloco com 100fls.	BLOCO	600	12,98	7.788,00
21	BOLETIM DIÁRIO DOSES APLICADAS DE BCG Especificação ap. 75, formato 08, 1x1, bloco com 100fls.	BLOCO	600	12,98	7.788,00
22	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE DTP Especificação ap. 75g, formato 08 1x1, blocado com 100 fls.	BLOCO	400	12,98	5.192,00
23	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE HEPATITE Especificação ap. 75g, formato 08, 1x1, bloco com 100fls.	BLOCO	400	12,98	5.192,00
24	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE TETRA VIRAL Especificação ap. 75g, formato 08, 1x1, bloco com 100fls.	BLOCO	400	12,98	5.192,00
25	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS Especificação ap. 75g, F-08 1x1, bloco com 100fls.	BLOCO	600	12,98	7.788,00
26	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO Especificação F-32 ap. 180g, 1x1.	UNIDADE	2400	0,19	456,00
27	CARTÃO SOMBRA Especificação F-08, ap. 180g, 1x1.	UNIDADE	4600	0,29	1.334,00
28	FAD 01 Especificação F-08, ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	BLOCO	400	12,98	5.192,00
29	FAD 03 Especificação F-16, ap. 75g 1x0, bloco com 100fls.	BLOCO	400	4,64	1.856,00
30	FICHA DE VISITA DO ACS Especificação ap. 75g, 1x1 bloco com 100fls.	BLOCO	400	9,27	3.708,00
31	FICHA B - HAN Especificação ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	BLOCO	500	12,98	6.490,00
32	FICHA B-TB Especificação ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	BLOCO	500	12,98	6.490,00
33	FICHA B-DIA Especificação ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	BLOCO	600	12,98	7.788,00
34	FICHA B- GES Especificação ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	BLOCO	500	12,98	6.490,00
35	FICHA DE HIPERDIA Especificação ap. 75g, 1x1 bloco com 100fls.	BLOCO	500	12,98	6.490,00
36	FICHA DE NOTIFICAÇÃO ANTI-RÁBICO HUMANO Especificação ap. 75g 1x1, bloco com 100fls.	BLOCO	500	12,98	6.490,00
37	FICHA DE PRONTUÁRIO Especificação F-08, cartolina 180g	UNIDADE	4400	0,29	1.276,00
38	FICHA GERAL Especificação ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls	BLOCO	600	12,98	7.788,00
39	FICHA/ CARTÃO PRONTUÁRIO Especificação	JOGO	4400	0,29	1.276,00

Assinatura



GOVERNO MUNICIPAL

BOM LUGAR

MAIS TRABALHO E NOVAS CONQUISTAS

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.

CNPJ: 01.611.400/0001-04

Processo: 12030412017

FLS: 252

Rubrica: 18

	cartolina 180g (ficha F-32, cartão F-16).				
40	MOVIMENTO MENSAL I Especificação ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	BLOCO	800	12,98	10.384,00
41	RELATÓRIO PMA2 Especificação ap. 75g 1x1 bloco com 100 fls.	BLOCO	600	12,98	7.788,00
42	RELATÓRIO PMA4 Especificação ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	BLOCO	500	12,98	6.490,00
43	REQUISIÇÃO DE EXAMES Especificação F-16, ap. 75g, policromia, bloco com 100fls.	BLOCO	2400	12,98	31.152,00
44	AÇÃO BÁSICA EM ODONTOLOGIA Especificação f-16, policromia 4x0 cor, papel ap 75g, bloco c/100 fls.	BLOCO	400	12,98	5.192,00
45	BLOCO DE AUTUAÇÃO 50X3VIAS Especificação 210x300mm, 1x1 ap.75g bloco com 150fls.	BLOCO	400	12,98	5.192,00
46	BLOCO DE FICHA DE COLETA DE ÁGUA Especificação F-8 policromia, 4x1 papel ap. 75g bloco com 100fls.	BLOCO	60	12,98	778,80
47	BLOCO DE FICHA HEMATOLOGIA Especificação f-8 policromia, 4x1 papel ap. 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	200	12,98	2.596,00
48	BLOCO DE FICHA IMUNOLOGIA Especificação F-8 policromia, 4x1 papel ap. 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	200	12,98	2.596,00
49	BLOCO DE FICHA PARASITOLÓGICO DE FEZES Especificação F-8- policromia, 4x1, papel ap. 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	400	12,98	5.192,00
50	BLOCO DE LAUDO PERÍCIA MÉDICA SERVIDOR Especificação F-8 policromia, 4x1 papel ap. 75g bloco com 100fls.	BLOCO	100	12,98	1.298,00
51	BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAIS Especificação 50X2 VIAS, 170X 230, 1X0 COR EM APERGAMINHADO 70G, ACABAMENTO INTERCALADO, bloco com 100fls.	BLOCO	160	9,27	1.483,20
52	CRACHÁ, 13CMX10CM COM CORDÃO Especificação policromia 4/0 cores, couchê com gramadura 250g.	UNIDADE	3900	1,40	5.460,00
53	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DO ADULTO Especificação F-16, policromia 4x4, ap 180g.	UNIDADE	6400	0,29	1.856,00
54	CARTÃO DA MULHER Especificação 4x4 cores, papel ap. 180g.	UNIDADE	4600	1,11	5.106,00
55	CARTÃO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA MENINA Especificação F-8, 4x4 cores, papel ap 180g	UNIDADE	4400	1,11	4.884,00
56	CARTÃO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA MENINO Especificação F-8, 4x4 cores, papel ap. 180g	UNIDADE	4400	1,11	4.884,00
57	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ANIMAL Especificação F-16, 1x1 cor, papel ap. 180g	UNIDADE	2200	1,11	2.442,00
58	CARTÃO MUNICIPAL DE SAÚDE Especificação F-16, policromia 4x4, ap. 180g.	UNIDADE	2000	0,56	1.120,00
59	CARTEIRA DE VACINAÇÃO Especificação F-16, ap. 180g, policromia 4x4.	UNIDADE	1800	0,29	522,00
60	CERTIFICADO TREINAMENTO Especificação F-08 4x41 cores, papel couchê 230g	UNIDADE	1800	0,84	1.512,00
61	DADOS PESSOAIS CADASTRO DE FAMÍLIAS Especificação F-8, 1x1 cor, papel ap. 75g.	BLOCO	1400	12,98	18.172,00
62	ENVELOPE CADASTRO DA FAMÍLIA Especificação F-24x34cm, policromia 4x0 cor,KN 90g.	UNIDADE	4400	0,48	2.112,00
63	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE	BLOCO	600	12,98	7.788,00

Paraná



GOVERNO MUNICIPAL

BOM LUGAR

MAIS TRABALHO E NOVAS CONQUISTAS

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.

CNPJ: 01.611.400/0001-04

Processo: 120104/2017

FLS: 253

Rubrica: JP

	Especificação F-08 policromia 4x1, papel ap. 75g, bloco com 100fls.				
64	FICHA DE CONSULTA SPA Especificação F-08, 1x1 cor, papel ap. 75g bloco com 100fls.	BLOCO	800	12,98	10.384,00
65	FICHA DE CURATIVO SPA Especificação F-08, 1x1 cor, ap. 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	600	12,98	7.788,00
66	FICHA DE RESULTADO DE EXAMES CLÍNICOS Especificação F-16, 1x1 cor, papel ap. 75g, bloco com 100fls	BLOCO	700	9,27	6.489,00
67	FICHA DE VISITA DOMICILIAR Especificação F-16, ap. 180g, 1x0 cor.	UNIDADE	1800	0,29	522,00
68	FICHA DOMICILIAR DE SANEAMENTO Especificação F-08, ap. 180g, 1x1 cor.	UNIDADE	600	0,29	174,00
69	FICHA ODONTOLÓGICA Especificação F-08, 1x1 cor, ap. 180g bloco com 100fls.	BLOCO	300	12,98	3.894,00
70	FICHA PERINATAL Especificação F-08, 1x1 cor, ap. 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	500	12,98	6.490,00
71	FOLDER INFORMATIVO DE CAMPANHA Especificação F-08, 4x4 cores, papel couchê, 115g acabamento refinado.	UNIDADE	2300	0,37	851,00
72	FORMULÁRIO CENTRAL MARCA CONSULTA, CONTROLE DE ATENDIMENTO Especificação F-08, 1x1 cor, ap. 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	300	12,98	3.894,00
73	MAPA DE PRODUÇÃO DIÁRIA Especificação F-08, 1x1 cor, papel ap 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	1200	12,98	15.576,00
74	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DE ÓBITO Especificação F-08, 1x1 cor, ap. 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	100	12,98	1.298,00
75	PRESCRIÇÃO MÉDICA E RELATÓRIO DE ENFERMEIRO Especificação F-08, 1x1 cor, ap 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	600	12,98	7.788,00
76	PROFILAXIA DA RAIVA HUMANA Especificação F-08, 1x1 cor, ap. 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	300	12,98	3.894,00
77	REGISTRO DIÁRIO DE ATENDIMENTOS - GESTANTES NO SISPRENATAL Especificação F-08, 1x1, papel ap 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	500	12,98	6.490,00
78	RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO DO IDOSO Especificação F-08, 1x1 cor, ap. 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	460	12,98	5.970,80
79	SISTEMA DE ATENÇÃO BÁSICA Especificação Ficha A F-08, 1x1 cor, papel ap 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	1200	12,98	15.576,00
80	RECEITUÁRIO DE INTORPECENTES Especificação F-16, 2 vias, carbonadas, bloco com 100fls.	BLOCO	120	12,98	1.557,60
81	SUS - CADASTRO DE USUÁRIOS E DOMICÍLIO Especificação F-08, 1x1 cor, papel ap 75g bloc com 100 fls.	BLOCO	8200	12,98	106.436,00
82	FICHA SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) Especificação F-08, cartolina 180g, 1x1 cor.	UNIDADE	800	0,39	312,00
83	VACINAÇÃO DE GRUPOS DE RISCOS GESTANTES E NÃO GESTANTES Especificação F-08, 1x1 cor, papel ap 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	600	13,66	8.196,00
84	BLOCO FICHA ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL SAÚDE FERRO Especificação F-08, policromia 4x1, papel a 75g bloco com 100 fls.	BLOCO	200	13,66	2.732,00

Assinado



GOVERNO MUNICIPAL

BOM LUGAR

MAIS TRABALHO E NOVAS CONQUISTAS

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.

CNPJ: 01.611.400/0001-04

Processo: 120304/2017

FLS: 254

Rubrica: JP

85	BLOCO DE PRESCRIÇÃO MÉDICA Especificação F-08, policromia 4x1, papel ap 75g bloco com 100fls.	BLOCO	600	13,66	8.196,00
86	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DA TEMPERATURA DA GELADEIRA DE VACINAÇÃO Especificação F-08, 1x1 cor, papel ap 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	400	13,66	5.464,00
87	RECEITUÁRIO Especificação F-16, ap. 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	4400	9,27	40.788,00
88	RECIBO TIMBRO Especificação med. 21X15 cm 01 via, 01 cor papel AP g2	BLOCO	420	12,98	5.451,60
89	MAPA DE INSUMO 2015 Especificação F-08, 1x1 cor, papel ap 75g, bloco com 100fls.	UNIDADE	400	12,98	5.192,00
90	BLOCO DE TERMO DE FISCALIZAÇÃO VIGILÂNCIA SANITÁRIA Especificação 50x2 vias, 210x300mm, 1x0 cor em papel apergaminhado 56g, bloco com 100fls.	BLOCO	150	13,90	2.085,00
91	PROTOCOLO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA Especificação formato 100x 120mm, ap. 180g, impressão monocor.	UNIDADE	750	0,29	217,50
92	BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA Especificação 25x4 vias, 210x300mm, 1x0 cor, ap.56g, numerados, intercalados, bloco com 100fls	BLOCO	150	13,66	2.049,00
93	ATA DE RESULTADOS FINAIS Especificação F-08, ap. 75g, bloco com 100fls	UNIDADE	1550	13,66	21.173,00
94	FICHA DE MATRÍCULA INDIVIDUAL Especificação F-08, ap. 75g, 1x1 cor.	UNIDADE	750	0,13	97,50
95	DIÁRIO DE CLASSE DO EJA Especificação Miolos, ap.75g, capa CC 180g, policromia 4x1.	UNIDADE	200	5,37	1.074,00
96	BOLETIM EJA Especificação F-16, ap. 180g, policromia 4x1.	UNIDADE	500	0,39	195,00
97	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO EJA Especificação F-08, ap. 180g, policromia, 4x1.	UNIDADE	650	0,98	637,00
98	BOLETIM DE 1ª A 8ª SÉRIE Especificação F-16, policromia, ap. 180g	UNIDADE	400	0,39	156,00
99	BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL Especificação F-16, policromia, ap. 180g	UNIDADE	400	0,39	156,00
100	CADASTRO DO ALUNO Especificação F-08, ap. 75g, bloco com 100fls.	BLOCO	400	13,38	5.352,00
101	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO EJA Especificação F-08, ap. 180g, policromia, 4x1.	UNIDADE	600	0,98	588,00
102	CONTROLE DE MATRICULA Especificação F-02, ap. 180g, policromia 4x1.	UNIDADE	600	1,46	876,00
103	DIÁRIO DE CLASSE DE 1ª A 4ª SÉRIE Especificação miolos, ap. 75g, capa CC 180g, policromia 4x1.	UNIDADE	400	5,37	2.148,00
104	DIÁRIO DE CLASSE 5ª A 8ª SÉRIE. Especificação Miolos, ap. 75g, capa CC 180g, policromia 4x1.	UNIDADE	600	5,37	3.222,00
105	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL Especificação Miolos, ap. 75g, capa CC 180g, policromia 4x1.	UNIDADE	400	4,88	1.952,00
106	DOSSIÊ DO ALUNO Especificação F-04, ap. 180g, policromia 4x1.	UNIDADE	400	1,46	584,00
107	DECLARAÇÃO DO ALUNO Especificação F-08, papel ap. 75g, 1x1 cor, bloco com 100fls.	BLOCO	400	0,78	312,00
108	FICHA DE HISTÓRICO ESCOLAR Especificação F-08, ap. 75g, 1x1 cor.	UNIDADE	400	0,20	80,00

Sumário



GOVERNO MUNICIPAL

BOM LUGAR

MAIS TRABALHO E NOVAS CONQUISTAS

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo – Bom Lugar – MA.

CNPJ: 01.611.400/0001-04

Processo: 120104 / 2017
FLS: 255
Rubrica: JP

109	FICHA DE MATRÍCULA ESCOLAR Especificação F-08, ap. 75g, 1x1 cor.	UNIDADE	300	0,20	60,00
110	FOLDER DE ALFABETIZAÇÃO Especificação F-08, CC 115g, policromia 4x4.	UNIDADE	500	0,34	170,00
111	FOLHA DE RESUMO DE PONTO Especificação F-08, ap. 75g, 1x1 cor.	UNIDADE	200	0,16	32,00
112	CADERNO BROCHURA 48 PÁGINAS CAPA COLORIDA Especificação ap. 75g, CC 180g.	UNIDADE	1000	2,73	2.730,00
113	CARTILHA DE ALFABETIZAÇÃO Especificação 32 pgs, F-04, couchê 230 em policromia 4x4.	UNIDADE	320	13,18	4.217,60
114	FORMULÁRIO DE CADASTRO DO PETI Especificação (Programa Erradicação Trabalho infantil), F-08 ap. 75g, 1x1 cor	UNIDADE	370	0,20	74,00
115	FICHA DO PETI Especificação F-08, ap. 180g, 1x1 cor	UNIDADE	300	0,39	117,00
116	FOLHETOS DIVERSOS Especificação F-18, CC 90g, policromia 4x4.	UNIDADE	3200	0,39	1.248,00
					837.357,20

Bom Lugar – MA, 04 de Abril de 2017,

Atenciosamente,



PREFEITURA MUNC. DE BOM LUGAR
JOSINALDO TORRES DE OLIVEIRA
Sec. Mun. de Administração